

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

« » 2024 года

« » 2024 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, приказа Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, приказа Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.1

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 370/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Письмо Минстроя России от 22.02.2024 № 10096-Иф/09

Приказ Министерства строительства Новосибирской области от 13.03.2023 № 28-НПА

54. Новосибирская область

Новосибирская область (1 зона)

АО «НСЗ», г. Новосибирск, ул. Ахенова, 7

(наименование стройки)

Здание опытно-промышленного цеха

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 95.5/24-1

Капитальный ремонт душевых механизмового цеха (2 этаж левое крыло). Пожарная сигнализация

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.01.2024

Сметная стоимость 54,26 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 0,00 тыс.руб.

монтажных работ 32,56 тыс.руб.

оборудования 12,66 тыс.руб.

прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 10,34 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов 0,20 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 25,87 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 0,42 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения		Количество				Сметная стоимость, руб.			
			4	3	на единицу измерения	на единицу измерения	коэффициенты	коэффициенты	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ГЭСНм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический; дымовой, фотоэлектрический, радиозатопный, световой в нормальном исполнении ранее демонтированного	шт	4	1	4						
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	1,68		6,72			403,09		2 708,76	
			чел.-ч			6,72					2 708,76	
	01.3.05.17-0002	Канифоль сосновая	кг	0,0005		0,002	284,15	1,27	360,87		137,12	
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0832		0,328			5,16		0,72	
	01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шурупа 8 мм, длина шурупа 70 мм	100 шт	0,025		0,1	978,09	0,87	948,75		1,72	
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00001		0,00004	4 338,27	1,29	5 596,37		94,88	
	10.3.02.03-0012	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС40	кг	0,01		0,04	899,56	1,1	989,52		0,22	
		Итого прямые затраты							989,52		39,58	
1.1	421нр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные неформируемые материальные ресурсы	%	2	2						2 845,88	
		ФОТ	%	90	90						54,18	
	Пр774-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46						2 708,76	
	Пр774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46	46						2 437,88	
		Всего по позиции							1 645,99		1 246,03	
2	ФСЦ-22.1.02.05-0021	Устройства монтажные для крепления в подвесной потолок извещателей ДИП-34А и С2000-ИП	100 шт	0,04	1	0,04	10 323,19	1,6	16 517,10		660,68	
		Объем=4 / 100										
		Всего по позиции							1 183,54		4 734,16	
3	ТЦ.62.2.01.00_50_540258441	ДИП-34А-03 Извещатель дымовой оптико-электронный адресно-аналоговый	шт	4	1	4					660,68	
О	1_05.03.2024_02										4 734,16	
4	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,4	1	0,4						
		Объем=40 / 100										
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч	16,29		6,516			398,68		2 597,15	
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч			6,516					2 597,15	
	2 ЗМ		чел.-ч			0,004					0,22	
	ОТм(3Тм)		маш.час	0,01		0,004	37,32	1,49	55,61		1,43	
	91.06.06-048	Подъемники однопочтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	0,01		0,004			357,96		1,43	
	4-100-030	ОТм(3Тм) Средний разряд, машинистов 3	чел.-ч			0,004					72,30	
			кВт-ч	6,5664		2,62656			5,16		13,55	
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	1000 шт	0,2		0,08	261,09	0,97	253,26		20,26	
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиамидные распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,0004	99 190,96	0,97	96 215,23		38,49	
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм										
		Итого прямые затраты									2 671,10	
4.1	421нр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные неформируемые материальные ресурсы	%	2	2						51,94	
		ФОТ	%	97	97						2 598,58	
	Пр774-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	51	51						2 520,62	
	Пр774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51						1 325,28	
		Всего по позиции							16 422,35		6 568,94	
		Кабель-канал (короб), размеры 25x25 мм	м	40	1	40	33,73	1,6	53,97		2 158,80	
		Всего по позиции									2 158,80	
6	ГЭСНм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля, до 1 кг	100 м	1	1	1						
		Объем=100 / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=1/100										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,354			403,09		142,69
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0		чел.-ч	35,4		0,354					142,69
	2 ЭМ										0,66
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0011					0,44
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,11		0,0011			600,15		0,66
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,11		0,0011			403,09		0,44
	4 М										11,40
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные		кг	5,98		0,0598	174,93	1,09	190,67		11,40
	Итого прямые затраты										155,19
10.1	421/пр_2020_п.75_пп.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2					2,85
	ФОТ		%	97		97					143,13
	Пр/612-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					138,84
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					73,00
	Всего по позиции								36 988,00		369,88
11	ТЦ.62.2.01.00_50_540258441 ИПР-513-ЗАМ Извещатель пожарный ручной адресный электроконтакт		шт	1	1	1			834,47		834,47
О	1_05.03.2024_02										
	Всего по позиции										834,47
	Итого по смете:										17 295,01
	Всего прямые затраты (справочно)										10 336,12
	в том числе:										497,52
	Оплата труда рабочих										196,45
	Эксплуатация машин										6 264,92
	Оплата труда машинистов (ОТм)										10 026,98
	Материалы										5 236,18
	Монтажные работы										12 659,43
	в том числе:										12 659,43
	оплата труда										10 336,12
	эксплуатация машин и механизмов										497,52
	оплата труда машинистов (ОТм)										196,45
	материалы										6 264,92
	накладные расходы										10 026,98
	сметная прибыль										5 236,18
	Оборудование										12 659,43
	Инженерное оборудование										12 659,43
	Всего										45 217,60
	Всего ФОТ (справочно)										10 532,57
	Всего накладные расходы (справочно)										10 026,98
	Всего сметная прибыль (справочно)										5 236,18
	НДС 20%										9 043,52
	ВСЕГО по смете										54 261,12
	Справочно										12 659,43
	оборудование, отсутствующее в ФРСН										25,8668
	затраты труда рабочих										0,4171
	затраты труда машинистов										

Составил:

И.И. М. М. М.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

Александр Александрович...

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]